PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GN PJ : 7 577 12O4IOO0{ -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR - GEP BG.9O0.0OO
Foner (04313432.9250

Site: www,jandaiadosul.pr.gov.br

PORTARIA NO. OO3, DE 1I DE JANEIRO DE 2024.

Súmula: Dispõe sobre fruiçäo de férias coletivas
concedidas aos Servidores e Empregados Públicos
do Município de Jandaia do Sul, na data que
menciona, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, LAURO DE SOUZA
SILVA JUNIOR, no uso das atribuiçöes que lhe confere o art.52, inciso Vll, da Lei Orgânica
do Município de Jandaia do Sul, resolve baixar a seguinte,

PORTARIA

Art. 1o. Ficam concedidas férias coletivas aos Servidores e Empregados Públicos do
Quadro Unico dos Servidores Municipais e do Quadro Próprio do Magistériolconforme abaixo:

l.- PerÍodo: de 2 a 3l de janeiro de 2024
Ll.- Departamento Municipal de Educação e Esportes

l.l.l.- Docência
Professor
Educador lnfantil
Professor de Educação Física

l.l.ll.- Assessoria Pedagógica e Assessoria Administrativa
Assistente da Educaçäo lnfantil - Feminino
Coordenador Pedagógico
Psicólogo Educacional

l.l.lll -Transporte
Anexo

ll.- Período: de 2 a 21 de janeiro de 2024
ll.l.- Direção de Escolas e CMEIs
ll.ll,- Equipe Operacional

Atendente de Enfermagem
Auxiliar de Cozinha
Auxiliar de Serviços Gerais
Auxiliar de Serviços Gerais da Educação
Faxineiro
Margarida
Servente
Serviços Gerais Feminino
Zelador

Art' 20. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçäo, com efeitos a partir
do dia 2 de janeiro de 2024.

Art. 30. Revogam-se as disposições em contrário.

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do
e quatro (1110112024)

F

SILVA JUNIOR Pubîltødo no ôrgãa 0!" do Munlelplo,

lar nal Tribuns do ñlorte, ed,ç,fi o-,!f

W.deßJWB¿g,f$,-gg

Prefeito, aos onze dias do mês de janeiro do

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL
GN PJ : 7 577 ll 2O4l OOOI -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR - GEp 86.900-000
Fone: (04313432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

ANEXO A PORTARIA NO. OO3, DE II DE JANEIRO DE 2024.

Ll.- Departamento Municipal de Educaçäo e Esportes

l.¡.lll - Transporte
Adriana Alves de Novaes
André Gonçalves de Oliveira
Antonio Donizete Torgi
André Jacy de Carvalho
Aparecido Carvalho de Barros
Arildo Antonio da Silva
Carlos Roberto Charnechuka
Clovis Aparecido de Almeida
David Barros
Elessandro Rodrigues Franco
Junio Carlos Rodrigues
Marilane França Ferrari
Osmar Hercules Espanhol
Patricia Valério
Silvio Cesar Ribeiro de Lima
Walter Sonni

LVA JUNIOR
Municipal

URO DE